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Protokoll 

Fört vid Längdrådets telefonmöte 28 augusti 2017 kl 18.00 – 19.30  
 
Närvarande: Göran Nilsson (ordf), Johan Eriksson, Per-Åke Yttergård, Patric 
Björk, Anna Mirårs, Cathrine Engman.  
Meddelat förhinder: Niklas Jonsson. Ej närvarande: Joakim Abrahamsson, 
Lasse Jonsson. 
Medverkande från SSF kansli: Johan Sares, Karin Ersson, Ludvig Remb, 
Katarina Medveczky, Rikard Grip.  
 
 
1. Föregående protokoll från 14 juni.  

Godkändes och lades till handlingarna.  
 
 
2. Kommande mötesdagar 

Karin E och Göran N lade fram ett förslag för möten under hösten 2017 och 
våren 2018. Följande förslag godkändes av mötet: 14/10 Stockholm, 4/12 
telefon kl 18.00, 29/1 telefon kl 18.00, Skellefteå SM (mars) fysiskt möte, 7/5 
telefon kl 18.00, 25/6 kl 18.00 

3. Möte längdråd & arbetsgrupper 13-14/10 Stockholm. 

Karin redogjorde för anmälningsläget för vår helg tillsammans ed våra 
nationella arbetsgrupper. Vi är just nu drygt 20 personer anmälda och vi har 5 
ledamöter från längdrådet som är anmälda. Vi önskar att någon fler från 
längdrådet kan närvara. Under mötet kommer ett fysiskt längdrådsmöte ske.  

4. Organisation SSF/Längd Falun/landslag. 
Johan Sares redogjorde hur organisationen ser ut i Falun under hösten. Alla är 
kvar sedan i våras. 1 november kommer Jenny Limby tillbaka från sin 
föräldraledighet och Linda Andersson som har arbetat som vikarie slutar. Vi 
har en anställd som kommer att gå på föräldraledighet under vintern. Beslut 
om hur den ledigheten kommer att tillsättas kommer inom kort.  
 
Då det gäller landslaget är alla anställda kvar från fjolårssäsongen. Detta gäller 
både tränare och servicepersonal. En ny person är dock anställd för att köra 
vallalastbilen under vintern. 
 

5. Framtidens organisation 

Karin och Göran redogjorde för att hur arbetet med att se över SSF längds 

framtida organisation planeras. Förutom Karin och Göran kommer Patrik och 

Cathrine vara med i arbetet. Ett första telefonmöte dem emellan kommer att 

ske under senare delen av september. Därefter kommer en presentation om 

deras tankar ske under mötet med arbetsgrupperna i oktober. Utifrån detta 

möte kommer sedan gruppen att gå vidare.  
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Göran berättade också att styrelsen för SSF tagit beslut om att en grupp ska 

se över hur SDF organisationen bör se ut för att matcha SSF:s och RF:s 

strategier för 2025. I den gruppen som är utsedd för detta är Ola Strömberg 

ordförande tillsammans med Göran Nilsson, Karin Ersson och Thommy 

Eliasson (alpint). Arbetet ska ske tillsammans med SDF:en och en start på 

arbetet kommer att ske under tinget i Umeå 20-21/10. 

 

 

6. Rullskidor, VM, SM mm (Johan) 

Det har varit ett framgångsrikt år för rullskidslandslaget. Under VM på rullskidor 

i Sollefteå blev Sverige bästa nation med 21 medaljer (6 guld, 9 silver, 6 

brons). Linn Sömskar (3 guld), Anders Svanebo, Maja Dahlkvist, Leo 

Johansson och Adam Persson tog gulden.  Flera av åkarna i landslaget har 

också presterat bra vid andra större tävlingar såsom Alliansloppet, 

toppidrettsveckan och Inge Bråte Memorial. Robin Norum leder världscupen 

inför sista deltävlingarna. Rullskidor var i år med för femte året på 

sommarveckan för SM. I år gick denna i Borås. Deltagarantalet ökar ständigt, 

främst på herrsidan. På damsidan är ökningen långsammare och vi måste 

försöka stimulera detta på något sätt. Standarden har också ständigt ökat. 

Såsom ifjol så vann i år åkare som är med i landslagets grupp 1 herr och 

damklasserna – Karl-Johan Westberg och Linn Sömskar.  

 

Nytt för i år var att det kördes en individuell sprint istället för teamsprint, vilket 

gav positiva signaler inför kommande mästerskap.  

 

 
7. FIS mötet oktober  

Höstmötet sker som vanligt i oktober i Zurich. Några kommer inte åka ner då 

höstmötet oftast har en relativt tunn agenda i för hållande till vårens möte. 

Några frågor som kommer att diskuteras och en av dessa är hur sträckor och 

distanser ska formas. Den 11/10 ska några länder träffas för att diskutera 

förslag till rådet innan mötet för att underlätta beslut. Johan och Rikard 

bedömer att Skiathlon kommer att vara kvar på programmet till 2019 då det 

finns på VM programmet det året. Eventuellt kommer en diskussion ske om det 

ska läggas in någon stafett innan OS i VC programmet eller inte. I dagsläget 

finns inte i det i programmet. 

 

Arbetet med Tour 2020 går vidare. Ett AB ska bildas tillsammans med det 

norska skidförbundet. Målet med touren är att tre nationer ska ingå. Utöver 

Norge och Sverige så har Storbritannien fått frågan om att vara med, men 

ännu inte gett definitivt svar. Om de tackar nej så ska organisationen försöka 

hitta någon annan nation som kan vara delaktig i touren. Upplägget ska 

presenteras under mötet i Zurich.  
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8. Val till Längdrådet. 
Göran redogjorde för arbetet med att välja nya alt. omval för fyra av 
ledamöterna i längdrådet. SDF har uppmanats att lämna in förslag och har 
fram till den 15/9 på sig. En valberedning bestående av Göran Nilsson, Johan 
Sares och Ola Strömberg ska lägga fram ett förslag till styrelsen som ska ta 
beslut på ett styrelsemöte i Umeå under skidtinget i oktober.  
 
 

9. Rapport Landslaget 

Rikard redogjorde för läget i landskagets organisation. En ny variant av 

träningsgrupp har bildats då man gått över till tre grupper (Grupp 1-3) för att få 

en övergång från junior till senior att fungera bättre. Det innebär att grupp 3 

innehåller både äldre juniorer och yngre seniorer (upp till 23 år). För detta 

anställdes Mattias Nilsson på 50% för att tillsammans med Martina ta 

huvudansvaret över denna grupp. Rikard uttryckte att de tror väldigt mycket på 

det här upplägget. Just nu är Grupp 1 på läger och alla är på plats och är 

friska. Marcus Bystedt har blivit mycket involverad i själva träningsmiljön och 

det har stärkt de aktiva på många sätt.  

En del av våra aktiva i laget har också tävlat på rullskidor under sommaren 

med mycket bra resultat. Rikard avslutar med att han ser fram mot hösten och 

vintern och tror på en fin vinter.  

 

 

10. Beslut JSM 2019.  

Vi beslutar att Sollefteå får arrangera JSM på längdskidor 2019.  

 

 

11. Rapport från fokusområden för respektive ledamot. 

Cathrine (skolfrågor): Junior elitläger: Upplever att de har tappat lite kraft. 

Elever ser inte lägren lika attraktiva. Konkurs i Gällivare bidrog till svårigheter 

med det andra lägret. Boden har fått mkt bra utvärderingar. Behöver diskuteras 

på tränarråd hur engagemanget ska se ut från skidgymnasiernas sida och hur 

viktigt dessa läger är.  Martina kommer att vara ansvarig över frågan, ev. 

tillsammans med Anna Mirårs och Cathrine. Rapport kommer på längdrådet i 

oktober.  

 

Seniorläger i Idre: Anmälan har inte gått ut, ca 15 anmälda i dagsläget. Hoppas 

på att fler ska anmäla sig.  

 

Patrik (skidor hela livet): Gruppen hade möte förra veckan. Arbete med 

”Märkesjakten” går vidare. Gruppen ska jobba för att sälja ut de märken vi har i 

lager hos Sporrong som också ska ta fram reklam för detta. Kommunskidan är 

en del i ansökan till Alla På Snö. Det finns lite förhoppningar om att få lite 

pengar till detta i det fall ansökan bifalls.  Sverige loppet, som handlar om 

seedningslopp och kvalitetstänkande. Frågan ska diskuteras på 

arrangörsträffen i okt. Diskussioner kring kvalité för seedningslopp sker 

tillsammans med Vasaloppet. Under utbildningshelgen i Umeå finns ett 

utbildningsspår med fokus på skidor hela livet. I budgeten finns en summa att 
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söka för att göra SHL aktiviteter ute i föreningarna.  

 

Anna: (Barn & ungdomsgruppen) vill lyfta Folksam frågan i oktober undr vårt 

gemensamma möte. Kickoff för arrangörer och distrikt inför Ica/Folksam cup 

sker i början av oktober.  

 

Per-Åke (Anläggning):Ny tunnel i Gällö öppnar 23/9. Förstudie sker i Grästorp 

(Trollhättan – Lidköping) för en inomhusarena. Serneke planerar och bygger 

en inomhusarena i Järfälla. Stockholm stad kommer att tillsätta pengar för 

skidanläggningen i Ågesta. Per-Åke rapportera om att många föreningar 

behöver pengar för att byta ljus i elljusspåren. Ett projekt med att salta på snö 

sker tillsammans med Peak innovation. Mikael Jonasson driver frågan mot 

Peak innovation. Anläggningsgruppen kommer att vara delaktiga i ”ski 

convention” i Falun 3-5/11. Ett konvent som skidspelen arrangerar med fokus 

på allt som har med skidåkning att göra. Föreläsningar, clinics m.m. står på 

agendan.  

 

Göran (Styrelsen): Bra ekonomi för hela SSF.  Anna Holmlund bor numera i 

Sundsvall på rehabilitering, Styrelsen startar en fond för att ge Anna 

möjligheter till att Ylva Nowén ska kunna arbeta med Anna samt för att säkra 

hennes stöd i framtiden. Styrelsen tog också beslutet på senaste mötet att 

bilda AB tillsammans med NSF inför tour 2020. Beslut togs också att anta det 

utkast till strategiplan för hela SSF som Ola Strömberg lagt fram. Karin och 

Göran ser över den planen och längds strategiplan och synkar den mot den 

övergripande. 

 

 

12. Övriga frågor: 

Ludvig (Tävlingskoordinator SSF): Tävlingskalendern är snart klar. Ludvig 

kommer att vara kontaktperson för skandinaviska cupen efter att Per Nymoen 

(NOR) avgått. Ludvig kan rapportera om att 2019 sker avslutningen av 

Skand.cupen på Island i början av april. 

 

 

13. Nästa möte 13–14/10 i Stockholm 

 

 

 


